
KELIONĖS PORGRAMA
Po Mozūrijos pilis

2025-01-03

1 DIENA
Anksti ryte išvykstame iš Lietuvos. Vykstame į Nidzica (Nidzicà), miestą laikomą vartais į Varmijos Mozūrų vaivadiją. Miestas
įsikūręs prie Nidos upės (Vyslos baseinas). Kryžiuočiai, pasinaudodami pelkėtomis Nidos slėnio vietomis, ant kalvos pastatė
gynybinę pilį, kuri vis dar stūkso virš miestelio. Šiandien pilyje istorijos muziejus. XIV a. antroje pusėje greta kryžiuočių
pastatytos pilies susikūrė Neidenburgo gyvenvietė, 1381 didysis magistras Winrychas von Kniprode jam suteikė miesto teises.
Nuo XV a. miestas tapo amatų centru (žiedžiami puodai, gaminamos čerpės). 1410 m. ir 1414 m. miestą buvo užėmusi Jogailos
kariuomenė. Mieste dėmesio verta Šv. Adalberto katalikų bažnyčia, pastatyta XIV a., buvęs vienuolynas, atstatyta miesto
Rotušė.  Aplankome kryžiuočių pilyje įsikūrusį muziejų, pasivaikštome po Nidzicos senamiestį ir vykstame į Olštyną.
Olštynas įsikūręs prie Alnos (prūsiškai - Lynos) upės. Nuo jos kilo ir miesto pavadinimas (vok. Allenstein). Aplankome Varmės
kapitulos pilį, statytą XIV a. vid. Žymiausias pilies gyventojas, pilies administratorius - astronomas Mikalojus Kopernikas. Pilyje
ant vienos iš sienų išlikusi jo daryta astronominė lentelė. Vėliau pasivaikštome po Olštyno senamiestį, apžiūrime istorinę rotušę,
Aukštutinius vartus, Šv. Jokūbo arkikatedrą baziliką. Vėliau vykstame į Rešliaus miestelį, kuriame XIX a. pr. buvo sudeginta
paskutinė ragana Europje. Apžiūrime gotikinę XIV a. šv. Petro ir Povilo bažnyčią, klasicistinę rotušę, unikalų arkinį tiltą,
aplankome kryžiuočių pilį, kurioje šiuo metu įsikūręs viešbutis. Nakvynė Rešliuje kryžiuočių pilyje.

2 DIENA
Važiuojame į Ryną, kur galindų genties žemėje, ant aukštos kalvos tarp dviejų ežerų, stūkso kryžiuočių ordino pilis. Šioje pilyje

LDK Vytautas rado prieglobstį bėgdamas nuo Jogailos. Šiuo metu pilyje įsikūręs 4 žvaigždučių viešbutis su SPA centru.
Ekskursijos metu išgirsime pasakojimus apie kryžiuočius, jų gyvenimo būdą ir žinoma ap ie pilies vaiduoklį – Baltąją damą.
Pasivaikščiosime po miestelį, apžiūrėsime požeminį kanalą sujungusį du ežerus.
Vykstame į stebuklais garsėjantį Šv. Lipkos ansamblį. Pelkėtoje vietovėje įsikūręs ansamblis per 300 metų beveik nenukentėjo

ir iki šiol stebina lankytojus freskomis puoštais skliautais, puikiai skambančiais ir „šokančiais“ barokiniais vargonais. Atvykstame
į Kentšyną, kuriame viduramžiais kryžiuočiai pastatė pilį. Ją ne kartą buvo sugriovę DLK Algirdas ir Kęstutis, tačiau dėl patogios
strateginės padėties Ordinas pilį vis atstatydavo. Aplankome Šv. Jurio bažnyčią, kuri buvo pastatyta XIV a. ir buvo miesto
ginybinės sitemos dalis.   Pilni įspūdžių važiuojame link Lietuvos. Vėlai vakare sugrįžtate į Lietuvą.  

Į kelionės kainą įskaičiuota

1 nakvynė su  vakariene ir pusryčiais.
Kelionė autobusu.
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
Lankomiems objektams ~ 100 PLN.
Gali būti papildomai mokami gidai kai kuriuose lankomuose objektuose;
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas;
30 € / asm. priemoka už vienvietį kambarį, jei keliaujate vienas/-a
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali kisti.

Pastabos
Išvykimo laikai:
4:00 val. Vilnius spaudos rūmų aikštelė;
5:15 val. Kaunas „Mega“ aikštelė prie degalinės Circle K;
6:10 val. Alytus degalinė „Viada“ prie autobusų stoties arba 6:05 val.  Marijampolė Stoties g. 2, šalia geležinkelio stoties
*Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-mozurijos-pilis

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-mozurijos-pilis

